[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к Порядку

Начальнику Управления образования Окружной администрации города Якутска
Петровой Марии Петровне
от (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) педагога якутского языка, литературы и национальной культуры _______________________, проживающего(-й) по адресу:___________________________; номер телефона: _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу рассмотреть представленные мною документы и назначить мне премию, как   лучшему педагогу, внесшему вклад в развитие и сохранение якутского языка, литературы, национальной культуры__________________________  __________________________________.

Приложение:
копия документа, удостоверяющего личность;
документ, подтверждающий номер счета, открытого в кредитном учреждении, а также его наименование, адрес и реквизиты;
копия  свидетельства  о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации;
копия  страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица  в  системе  персонифицированного  учета  Пенсионного фонда Российской Федерации;

_______________________ __________________________ «___» _________ 20___ г.
  (подпись заявителя)     (расшифровка подписи)

4

Приложение № 2 к Порядку

Согласие на обработку персональных данных
(публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет)

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «О  персональных  данных» я,____________,_________________________________________________________________________
       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью), паспорт ______________ N _____________ выдан  __________________________________________ ________________________________________________________________(кем и когда)  «____»______________г., проживающий(-ая) по адресу: _____________________________________________________________________________, свободно,  своей  волей  и  в  своем  интересе  даю согласие с использованием и (или) без использования средств автоматизации на:
обработку моих персональных данных (сбор, запись,  систематизацию, накопление,   хранение,   уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение);
раскрытие персональных данных неопределенному кругу лиц;
включение моих персональных данных в общедоступные  источники (публикацию);
обработку моих персональных данных, относящихся  к  специальным категориям, и их распространение (раскрытие неопределенному кругу лиц);
принятие решений, порождающих юридические последствия в отношении меня или иным образом затрагивающих мои права и законные интересы, на основании исключительно автоматизированной обработки моих персональных данных.
Данное согласие распространяется на следующую информацию:
фамилия, имя,отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и (или)отчества в случае их изменения);
число, месяц, год рождения;
пол;
адрес  и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;
номер контактного телефона или сведения о других способах связи;
реквизиты страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
идентификационный номер налогоплательщика;
номер расчетного счета (счета получателя);
наименование банка;
БИК банка;
ИНН банка;
корреспондентский счет банка;
иные персональные данные, необходимые для достижения целей, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мной соответствующего  запроса.
 В  случае неправомерного использования представленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.
Данное согласие действует с «___» ______ 20__ г. по «___»_____ 20__ г.

__________________________ _______________________ «___» _________ 20___ г.
   (подпись заявителя)      (расшифровка подписи)

Приложение № 3 к Порядку

КОНКУРС НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИИ ЛУЧШЕМУ ПЕДАГОГУ
ЯКУТСКОГО ЯЗЫКА, ЛИТЕРАТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ

[bookmark: ________________________________________]Протокол оценивания портфолио претендента
ФИО претендента 		 Должность	_  Стаж педагогической работы  	 Категория (отметить нужное) первая              высшаяв
_____

Место работы претендента   	          	          	_____

№

Критерии отбора по условиям участия
	Количество баллов по параметрам
критерия
	Общий балл по критерию

	1
	Высокие	достижения	обучающихся	(воспитанников),	обусловленные

	профессиональной	деятельностью	претендента	по	реализации	образовательных

	программ общего и/или дополнительного общего образования (максимальный балл -

	10)

	1)	наличие и динамика качества стабильных
	1

	положительных результатов освоения обучающимися

	(воспитанниками) образовательной программы по внутреннему мониторингу – до 2 баллов

	2

	наличие и динамика качества стабильных положительных
	1

	результатов освоения обучающимися (воспитанниками)

	2

	программы по внешнему мониторингу – до 3 баллов

	3

	наличие и реализация программ для адресного обучения
	0

	различной категории обучающихся (воспитанников) – до3
	1

	2

	баллов

	3

	эффективность использования различных образовательных
	0

	технологий, в том числе дистанционных образовательных
	1

	технологий или электронного обучения – до 2 баллов

	2

	2
	Высокие личностные результаты и достижения обучающихся (воспитанников)

	претендента, обусловленные профессиональной деятельностью претендента по

	воспитанию и развитию у обучающихся (воспитанников) способностей к

	научной(интеллектуальной), творческой деятельности

	(максимальный балл - 10)

	1)результативность в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях,
	0

	фестивалях (на международном/всероссийском,
	1

	региональном, муниципальном уровнях) – до 3 баллов

	2

	3

	2)результативность в научно-исследовательской и научно-
	0

	практической деятельности на  международном/всероссийском, региональном, муниципальном уровнях) – до 3 баллов
	1

	2

	3

	3)результативность обучающихся в социокультурных проектах и социально-значимой деятельности на международном/всероссийском, региональном, муниципальном, поселенческом уровнях) – до 4 баллов
	0

	1

	2

	3

	4

	3
	Высокие профессиональные достижения претендента, отражающие существенный вклад в развитие образования, в том числе по наставничеству(максимальный балл - 10)

	1)достижения по реализации индивидуальных программ профессионального развития и/или программ по наставничеству – до 2 баллов
	0

	1

	2

	2)достижения по программно-методическому обеспечению образовательного процесса – до 3 баллов
	0

	1

	2

	3

	3)достижения по транслированию опыта практических результатов профессиональной деятельности – до 3 баллов
	0

	1

	2

	3

	4)наличие и реализация инновационной и экспериментальной деятельности – до 2 баллов
	0

	1

	2

	4
	Высокая оценка результатов проявления общественно-гражданской позиции претендента(максимальный балл - 10)

	1)выполнение общественной, общественно-профессиональной нагрузки – до 4 баллов
	0

	1

	2

	3

	4

	2) результативность личного участия претендента в общественной, общественно-профессиональной, социально-значимой жизни (поселения, района, республики) – до 3  баллов
	0

	1

	2

	3

	3)  оценка социума, общественности, участников образовательных отношений профессиональной деятельности, осуществляемой претендентом – до 3 баллов
	0

	1

	2

	3

	Общая сумма баллов (максимальный балл – 40):

Член конкурсной комиссии			/		/ Секретарь конкурсной комиссии				/		/
 Дата «	»	20	года